

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	会費収益	7,568,500	7,517,000	51,500
		寄附金収益	403,237	624,979	-221,742
		経常経費補助金収益	123,012,576	122,006,060	1,006,516
		受託金収益	219,876,887	257,809,757	-37,932,870
		事業収益	1,263,324	1,299,393	-36,069
		負担金収益	35,639,900	31,173,925	4,465,975
		介護保険事業収益	88,569,855	92,592,470	-4,022,615
		障害福祉サービス等事業収益	6,648,180	6,208,760	439,420
		その他の収益	4,832,840	2,234,300	2,598,540
		サービス活動収益計(1)	487,815,299	521,466,644	-33,651,345
	費用	人件費	373,157,991	388,812,908	-15,654,917
		事業費	71,866,236	75,719,830	-3,853,594
		事務費	36,156,168	44,327,468	-8,171,300
		共同募金配分金事業費	5,609,408	3,838,959	1,770,449
		助成金費用	8,334,625	8,224,375	110,250
		基金組入額	6,503	11,335	-4,832
		減価償却費	7,760,220	6,228,701	1,531,519
		その他の費用	37,530	0	37,530
		サービス活動費用計(2)	502,928,681	527,163,576	-24,234,895
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-15,113,382	-5,696,932	-9,416,450		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	8,748	14,092	-5,344
		その他のサービス活動外収益	473,900	504,644	-30,744
		サービス活動外収益計(4)	482,648	518,736	-36,088
	費用	支払利息	217,340	272,146	-54,806
		サービス活動外費用計(5)	217,340	272,146	-54,806
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	265,308	246,590	18,718		
経常増減差額(7)=(3)+(6)			-14,848,074	-5,450,342	-9,397,732
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	0	160,000	-160,000
		特別収益計(8)	0	160,000	-160,000
	費用	固定資産売却損・処分損	26,335	66,197	-39,862
		特別費用計(9)	26,335	66,197	-39,862
特別増減差額(10)=(8)-(9)			-26,335	93,803	-120,138
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			-14,874,409	-5,356,539	-9,517,870
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		4,094,444	3,905,472	188,972
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		-10,779,965	-1,451,067	-9,328,898
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		24,491,312	19,145,072	5,346,240
	その他の積立金積立額(17)		5,520,624	13,599,561	-8,078,937
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)			8,190,723	4,094,444